
-1- 

NÁVRH  ZÁVĚREČNÉHO  ÚČTU OBCE  TRSTĚNICE                  

ZA  ROK  2017 
 
 Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění plat. předpisů, zveřejňuje Obec Trstěnice návrh závěrečného účtu 

obce za rok 2017. 

 

Název účetní jednotky :    Obec Trstěnice 

Sídlo účetní jednotky:       Trstěnice 122, 671 71 Hostěradice, 

Identifikační číslo:            00293679 

Daňové identifikační číslo:   CZ 00293679 

Právní forma účetní jednotky:   Obec 

Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel, pro který byla zřízena: 

                                          Všeobecná činnost veřejné správy 

Kontakty:   telefon  515 339 171, 

                   email    trstenice@tiscali.cz 

 

Obsah: I.  Rozpočtové hospodaření 

             II. Hospodaření s majetkem 

             III. Výsledek hospodaření   

             IV. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům                              

          veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 

             V.   Vedení účetnictví   

             VI.  Příspěvková organizace - ZŠ a MŠ Trstěnice    

             VII.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice   

 

 

I. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ 

 
Rozpočet obce na rok 2017 

 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 7. 12. 2016  schválilo rozpočtové 

provizorium pro rok 2017. 

Návrh rozpočtu na rok 2017 byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce      

dne 20.1.2017 a sňat  dne 6.2.2017. 

Zastupitelstvo obce tento rozpočet  na závazné ukazatele schválilo na svém zasedání 

dne 6.2.2017, jako schodkový. 

Celkové příjmy rozpočtu – 8 967 600,- Kč, financování - 3 299 900,- Kč 

výdaje  12 267 500,- Kč. 

Během roku 2017 byl rozpočet upraven třinácti  rozpočtovými opatřeními:  na straně 

příjmové navýšení  o 2 645 600,- Kč, na straně financování ponížení o  2 400 000,- Kč 

a  na straně výdajové navýšení   o 245 600,-  Kč. 

 

 

 

 

                                                                         



 
-2- 

Údaje o plnění příjmů a výdajů  za rok 2017 

 

    

        

 
 

 
 



-3- 

 

 

 

II. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 
Opravy majetku dodavatelským způsobem účet 511 byly provedeny  

 ve výši  1 610 505,49 Kč  

 

vodovod 42880,49 výměna kompresoru, oprava přípojky, oprava oplocení ve vodárně 

kanalizace 6328,57 oprava dmychadel 

veřejné osvětlení 31451,3 oprava veřejného osvětlení 

silnice, místní komunikace 635925,5 opravy místních komunikací 

veřejná zeleň 25633,83 opravy skarifikátoru, sekaček, herních prvků 

hřbitov 523406,52 oprava hřbitovní zdi a márnice 

místní rozhlas 1633,48 oprava míst.rozhlasu 

škola 221064,62 výměna oken a dveří ZŠ a MŠ 

koupaliště 64788,24 oprava střechy 

sokolovna 1601,96 oprava elektroinstalace, hasic.přístrojů 

obecní úřad 1258,3 oprava plyn. topidel, hasicích přístrojů 

hasiči 15339,2 oprava vrat, oprava FIAT DUCATO 

hřiště 24321 výměna oplocení,  oprava hasicích přístr. 

nebytové prostory - prodejna 12397,58 výměna okna 

bytový dům 2475 údržba plyn kotle 

Celkem 1610505,49   

   

Oprava místní komunikace ke kostelu a oprava márnice a hřbitovní zdi byly částečně 

financovány z dotací. 

 

 Technické zhodnocení do normy – 40 000 – součástí účtu 549 

- Provedeno dodavatelským způsobem  v celkové hodnotě 25 373,27 Kč 

- Jednalo se výměnu hlavního jističe na elek. na koupališti, nové světlo VO, 

kontrolní kanalizační šachta, nový vodoměr  

-  

 

Dne 16.4.2019 končí zástavní smlouva ve výši  investiční dotace - 1 280 000 Kč, 

která se vztahuje k bytovému domu, uzavřená s Ministerstvem pro místní rozvoj 

ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
-4- 

 
 

 
Majetek obce Trstěnice - pořízený v roce 2017 

Inv. číslo název druh pohybu 
datum 
zařazení cena 

18017 program KEO4 spisová služba nákup 21.3.2017 17228 

18018 Windows 10 Home  nákup 15.12.2017 3636,66 

18019 MS Office 2016 nákup 15.12.2017 7265,44 

  Celkem     28130,1 

280689 souprava mop + kýbl Vileda nákup 21.2.2017 706,9 

280690-
691 hasicí přístroje nákup 29.3.2017 1500 

280692 mikrovlnná trouba nákup 29.3.2017 1086,36 

280693 mobilní skladovací kontejner nákup 30.3.2017 37011 

280694 bruska nákup 26.4.2017 790 

280695 mix.pult - Behringer nákup 28.4.2017 1979,46 

280696-
698 zahradní stoly  nákup 3.5.2017 13556 

280699 nábytková schránka nákup 22.5.2017 7258,8 

280700 vařič dvouplotýnkový nákup 29.5.2017 508,26 

280701-
715 křeslo Rojaplast - zahr. nákup 31.5.2017 13500 

280719 vozík Rapid nákup 1.6.2017 1849 

280720 zásobník na toal. Papír nákup 8.6.2017 486,14 

280721 souprava mop x kybl Vileda nákup 8.6.2017 614 



280722 Tiskárna Canon nákup 9.6.2017 4669,39 

280723 pokladna - modrá nákup 29.6.2017 352 

280724 dopravní zrcadlo nákup 26.6.2017 9304,9 

280725 
multifunkční nosič  RAPTOR 
Hydro nákup 2.8.2017 37190,71 

280726 Mulčovač nákup 2.8.2017 9290,69 

280727 Motorový plotostřih nákup 2.8.2017 5617,11 

280728 Křovinořez nákup 2.8.2017 13475,7 

280729 motorová sekačka nákup 2.8.2017 13570,79 

280730 mobilní skladovací kontejner nákup 7.8.2017 31473 

280731-
732 gabiony nákup 30.9.2017 6849,53 

280733-
734 hasicí přístroje nákup 7.11.2017 1911,8 

280735 osvětlení vánočního stromu nákup 1.12.2017 19679 

280739 Zyxel nákup 18.12.2017 953,76 

280740-
741 dopravní značení nákup 22.12.2017 13073 

280736-
738 plynové topidlo venkovní 

převod z DSO  
Moravskokrumlovsko 13.12.2017 11525 

280583 disk do počítače HDD SSD nákup 15.12.2017 1724,25 

  Celkem     261506,55 

  Technické zhodnocení staveb        

210018 šatny - koupaliště   12.6.2017 100706,3 

210027 budova č.p. 168   18.9.2017 232862,69 

  Celkem     333568,99 
 

 Soupis úbytků  majetku v roce 2017 

Inv.číslo Název 
 

Datum 
vyřazení Cena 

18001-
004 programy 

 
31.3.2017 45300 

18006 program Windows 98 
 

31.3.2017 3499 

 
Celkem 

  
48799 

     280083 kalkulátor elek. . 10.4.2017 500 

280208 stůl oválný 
 

24.4.2017 765 

380360 sada na broušení řetězu 
 

24.4.2017 370 

280403 multi.zařízení HP Photosmart 
 

24.4.2017 2146,5 

280437 tiskárna SHARP 
 

10.4.2017 16612 

280454 mikrovlnná trouba 
 

10.4.2017 1170 

280470 odsavač par 
 

10.4.2017 1602 

280471 monitor 
 

10.4.2017 6950 

280472 multifun.zařízení OKI 
 

16.10.2017 34100 

280580 konvice varná 
 

10.4.2017 302 

280621 zahradní nábytek -sestava 
 

24.4.2017 10241,75 

280645 elek.vařič 
 

10.4.2017 615 

280375 mixážní pult Behringer 
 

16.10.2017 3890 

 
Celkem 

  
79264,25 

 

 



                                                                              
                                                                                    -6- 

Pohyby na účtě: 

účet  031  pozemky 

 -Byly upřesněny rozměry a stavy jednotlivých druhů pozemků  

               - orné půdy, zastavěné plochy a ostatní plochy, přeúčtování  na        

                 jinou analytiku z důvodu zřízení věcného břemene. 

                 Byly uzavřeny  kupní smlouvy na  pozemky, u nichž proběhl 

                 návrh na vklad. Jeden zápis do katastru nemovitostí ( 6 500,- Kč)                      

                 se uskutečnil v roce 2018, návrh na vklad proběhl v roce 2017.   

                 Obec nabyla  v celkové  hodnotě  

                 směnou a nákupem -  301 032,96 Kč 

                 prodala a směnila pozemky v hodnotě 21 748,13 Kč 

                 přeřazení v analytické evidenci pozemků v hodnotě – 23 119,88 Kč. 

Řádná inventarizace byla provedena na základě plánu inventur na rok 2017 ze dne 

6.12.2017. Inventarizační komise provedla inventarizaci v souladu s ust. zák. č. 

563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  Byl porovnán fyzický 

(skutečný) stav s účetním stavem. Na základě provedené inventarizace byly 

zpracovány inventurní soupisy majetku. Zastupitelstvo obce projednalo výsledky 

inventarizace na svém zasedání dne 6.3.2018 

 
 



 -7- 

 

 

 

 
Zůstatek na účtu k 31. 12. 2017                       10 682 337,55 Kč 

zůstatek hotovosti v pokladně k 31.12.2017        112 290,- Kč 

 

z toho :   ZBÚ - ČS         7 382 129,50  Kč 

                        -  ČNB     3 233 445,05   Kč  

              sociál.fond              66 763,-    Kč 

Obec začala v roce 2016 splácet  úvěr, který byl čerpaný na výstavbu kanalizace a 

ČOV ve výši 7 000 000,- Kč  v roce 2017 splatila částku 700 008,- Kč. 

 

Čerpání sociálního fondu: 
Počáteční stav 50 256,- Kč 

Tvorba 35 667,- Kč 

Čerpání 19 160,- Kč 

Konečný stav 66 763,- Kč 

  

Čerpání sociálního fondu bylo především na vitamínové přípravky a příspěvky na 

stravování pro zaměstnance.  Sociální fond je součástí běžného účtu, nemá svou 

vlastní účet. 

 

Rozvaha ke dni 31.12.2017 je přílohou č.2 

 

 



 
-8- 

III.VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

po zdanění:  1 879 496,37 Kč 

 

 

 

 

Výkaz zisku a ztráty k  31.12.2017 je přílohou č. 3 
 

 

IV. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU 

ROZPOČTU A OSTATNÍM ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ 

ÚROVNĚ, POSKYTNUTÉ A PŘIJATÉ TRANSFERY 
Účelový 
znak Položka Účel dotace Poskytnuto od 

Výše 
dotace Čerpáno 

98071 4111 
Neinv.transfer na volby do 
PS PČR Všeobecná pokl.správa 24091 21636 

14004 4116 

Neiv.transfer na výdaje 
jednotek sborů 
dobrovol.hasičů Ministerstvo vnitra ČR 17997 17997 

29014 4116 
Neiv.transfer na 
hospodaření v lesích Ministerstvo zemědělství 30960 30960 

17027 4116 

Neinv.trasfer na opravu 
místní komunikace ke 
kostelu Ministerstvo pro míst.rozvoj 290828 

vyúčt.v 
roce 
2018 

17027 4116 
Neinv.trasnfer na opravu 
márnice Ministerstvo pro míst.rozvoj 194853 

vyúčt.v 
roce 
2018 

13013 4116 
Neiv.transfer na vytvoření 
prac.příležitostí - VPP 

Evropský sociál. fondu - 
Operačnío prog. Zaměst.a 
stát. rozpočtu 503317 503317 

311 4111 

Neiv.transfer výměna oken 
a vchodových dveří ZŠ a 
MŠ Trstěnice Jihomoravský kraj 110 000 110000 

 
Neinvest. přijaté dotace ze stát.rozpočtu v rámci souhr.dotač,vztahu /pol.4112/    105 800,-Kč 

Převody z rozpočt. účtů   /pol.4134 /                                                                315 667,- Kč  

Převody z vlastní pokladny /pol. 4138/                                                             675 220,- Kč  

 

Dotace  byly většinou beze zbytku vyčerpány. Nevyčerpaná částka dotace na volby do 

PS PČR byla vrácena na počátku roku 2018.  Vyúčtování dotací na opravu místní 

komunikace ke kostelu a márnice poskytnuté od Ministerstva pro místní rozvoj 

proběhne v roce 2018. Obec očekává  v roce 2018 dotaci ve výši 72 612,- Kč. od 

Ministerstva zemědělství na opravu hřbitovní zdi, která se uskutečnila již v roce 2017.  

  V této druhé tabulce jsou uvedeny dotace, které byly poskytnuty v roce 2017 a jejich 

vyúčtování, případně vratka proběhla v roce 2018. Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje na výstavbu kanalizace a ČOV v obci Trstěnice byla poskytnuta v plné výši dle 

uzavřené smlouvy v roce 2014,  prostředky z dotace byly postupně čerpány v roce 

2014, 2015,  nevyčerpané prostředky byly  po vyúčtování vráceny zpět v roce 2017.  



 

 
-9- 

 
Účelový 
znak Položka Účel dotace 

Poskytnuto 
od 

Výše 
dotace Vratka 

98193 4111 
Neinv. transfer na volby do zastupitelstev krajů a  
Senátu PČR konané v roce 2016 

Všeobecná 
pokl.správy 22000 3558 

34002 4116 Neinv.transfer na obnovu kapličky                                         
 Ministerstvo 
kultury 61000 0 

551 4222 
Invest.transfer na II. Etapu rekontrukce has. 
zbrojnice 

Jihomoravský 
kraj 200000 0 

232 4222 
Invest.transfer na výstavbu kanalizace  a ČOV v obci 
Trstěnice 

Jihomoravský 
kraj 2986000 1498621,3 

 

Čerpání v roce 2017 dle jednotlivých účelových znaků je uvedeno v tabulce  

příloha č. 9. 

 

 

Přijaté příspěvky od ostatních organizací, sdružení:    
 

Obec obdržela od ENERGOREGIONU 2020  finanční dar ve výši 62 000,- Kč na 

zakoupení malé komunální techniky. 

Finanční dary na ples obce  v celkové hodnotě -  6 000,- Kč 

Poskytnuté neinvestiční transfery  a příspěvky: 

 Sokol Trstěnice- fin. dar         7 000,- Kč 

 

 FK Sokol Trstěnice -            15 000,- Kč 

 MS  Trstěnice                       15 000,- Kč 

 SDH Trstěnice                      10 000,- Kč  

 Římskokatolická farnost Trstěnice   -   10 000,- Kč   

 -  kontrola čerpání těchto dotací provedena v r. 2017. Finanční prostředky byly 

použity na účely určené smlouvami. 

 

Městys Višňové – neinvest. přísp. na žáky ZŠ                     11 825,84 Kč 

Město Mor. Krumlov – veřejnospráv.smlouva  - přestupky   5 000,- Kč 

                   -   na sociální služby 6 600,- Kč 

IDS JMK – příspěvek na dopravní obslužnost  ve výši  27 600,- Kč 

 

Příspěvek žákům 7. ročníků ZŠ Višňové - na lyžařský výcvik  - 3 500,- Kč 

 

Neinvestiční transfery fyzickým osobám  ve výši – 14 512,- Kč  

                                 a finanční dary obyvatelstvu – 11 000,- Kč 

 

Členství ve spolcích  , svazcích a sdruženích 

Svaz měst a obcí ČR - spolek- člen.  přísp.  3 193,60Kč 

DSO Moravskokrumlovsko - dobrovolný svazek obcí čl.příspěvek  + dofinancování 

pořízeného majetku prostřednictvím DSO -  16 660,- Kč 

 

 
 



-10- 

Energoregion 2020 - zájmové sdružení práv.osob - člen přís.   552,- Kč 

 

Svazek obcí Moravia - svazek obcí –čl.příspěvek  + dofinancování pořízeného majetku 

prostřednictvím svazku obcí-   8 262,- Kč 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - kolektivní členství obcí - pobočný spolek 

 -člen. přís.    580,- Kč 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 - Výkaz FIN 2-12 M. 

 

 

V. VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

 
Obec účtovala v roce 2017 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb.,o účetnictví, v platném znění. Účetnictví je zpracováváno programem 

KEO -W a KEO4 od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa. Obec Trstěnice v roce 2017 

neúčtuje o hospodářské činnosti.  Od 1.9.2015 se stala  plátcem DPH. Rozvahový den, 

k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31.12.2017. Účetní závěrka je sestavena v 

souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb. a její schválení bude projednáno 2.5.2018 na 

základě významných dokumentů. 

 

VI.  PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE - ZŠ a MŠ Trstěnice    
 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní školy a Mateřské školy 

Trstěnice. 

PO byly poskytnuty fin. příspěvky na provozní výdaje ve výši 600 000,- Kč. 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti  je ziskový 146 348,63 Kč. V doplňkové 

činnosti je výsledek také  ziskový  2 312,09 Kč. 

ZO bude schvalovat jeho rozdělení za zasedání v měsíci květnu 2018 do fondu odměn 

a rezervního fondu. 

 

Během roku byla prováděna kontrola věcné a formální správnosti účetnictví a účetních 

výkazů, průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření. 

O kontrole byly vyhotoveny zápisy. Nebyly  zjištěny nedostatky. 

 

Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha k 31.12.2017 PO ZŠ a MŠ Trstěnice je uvedena 

v příloze č. 6,7,8. 

 

 

 

 

 
 

 



-11- 
VII.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ OBCE TRSTĚNICE   
 

 Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 – provedli  pracovníci odboru 

kontroly KÚ Jihomoravského kraje Brno Mgr. Anna Bajerová a Mgr. Zdeňka 

Procházková.  Dne 1. 8. 2017 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce a 

dne 8.2.2018 konečné přezkoumání hospodaření obce.  

Závěr  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 obce Trstěnice, okres 

Znojmo:    

 I. Při přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2017 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a 

nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnosti. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ……………………..0,60 % 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku…………………………7,64 % 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .. 5,23 %  

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

čtyři rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 

odpovědnost: 

Dluh obce Trstěnice k 31.12.2017 nepřekročil 60 %  průměru příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky. 

 

Zpráva o provedeném přezkoumání je přílohou č.5. 

 

Nedílnou součástí Návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice za rok 2016 jsou tyto 

přílohy: 

č. 1  Výkaz FIN 2-12 M o plnění rozpočtu ÚSC  r. 2017 

č. 2  Rozvaha  k 31. 12. 2017 

č.3   Výkaz zisků a ztráty  k 31. 12. 2017 

č.4   Příloha k 31.12.2017 

č. 5  Zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2017 

č. 6  Rozvaha k 31. 12. 2017 - PO ZŠ a MŠ Trstěnice 

č. 7  Výkaz zisků a ztráty k 31. 12. 2017 – PO ZŠ a MŠ Trstěnice 

č. 8 Příloha k 31.12.2017 - PO ZŠ a MŠ Trstěnice  

č. 9 Příjmy a výdaje dle účelových znaků r. 2017 

 

Návrh závěrečného účtu byl projednán finančním výborem . 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice mohou občané obce uplatnit 

buď písemně  ve lhůtě stanovené pro jeho zveřejnění, nebo ústně na zasedání 

zastupitelstva, na kterém bude návrh závěrečného účtu projednán.  



-12- 

Návrh závěrečného účtu bude projednán na zasedání ZO dne  2.5.2018 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Trstěnice projednalo na svém zasedání Návrh závěrečného účtu 

obce Trstěnice za rok 2017 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona 

250/2000Sb., ve znění pozdějších předpisů souhlasí s celoročním hospodařením obce 

Trstěnice a schvaluje Návrh závěrečného účtu obce včetně výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Trstěnice za rok 2017  a to bez výhrad. 

Po schválení v zastupitelstvu obce Trstěnice se Návrh závěrečného účtu stává 

"Závěrečným účtem obce Trstěnice za rok 2017". 

 

 

                                                                              Jana Smejkalová, v.r. 

                                                                                    starostka  

Zpracovala: Ludmila Balíková 
 

Vyvěšeno dne: 16.4.2018 

 
Sňato dne: 


